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Referat vedr. rådsmødet (ECOFIN) den 15. februar 2011 

 

Dagsordenspunkt 1a og 1b:  Styrket økonomisk samarbejde i EU – 

status for arbejdet: 

ECOFIN drøftede udmøntningen af Taskforcens forslag i konkrete ændringer af 
Kommissionens forslag til retsakter om et styrket økonomisk samarbejde i EU. 
Der sigtes efter politisk enighed om retsakterne på ECOFIN i marts som grund-
lag for de efterfølgende forhandlinger med Europa-Parlamentet. 

Dagsordenspunkt 2 og 3: Rentebeskatningsdirektivet og antisvigaftale med 

Liechtenstein og andre tredjelande 

ECOFIN havde en orienterende drøftelse om forslaget fra 2008 om en række 
tekniske ændringer af rentebeskatningsdirektivet samt om antisvigaftaler med eu-
ropæiske tredjelande, herunder indgåelse af en antisvigaftale med Liechtenstein 
samt vedtagelse af forhandlingsmandater til Kommissionen mhp. indgåelse af 
lignende aftaler med Andorra, Monaco, San Marino og Schweiz. Formandskabet 
vil i lyset af Rådets drøftelser tage arbejdet videre i høj-niveau skattegruppen mhp. 
snarlige fremskridt. Det videre arbejde ventes vanskeliggjort af, at Østrig og Lu-
xembourg fortsat blokerer for ændringerne af rentebeskatningsdirektivet og for 
antisvigaftalerne med tredjelande, idet disse tredjelandes evt. overgang til informa-
tionsudveksling af oplysninger om rentebetalinger efter anmodning vil betyde, at 
Østrig og Luxembourg skal overgå til automatisk informationsudveksling. 

Dagsordenspunkt 4a: Forberedelse af DER den 24.-25. marts 2011: 

EU2020: Anbefalinger vedr. makroøkonomiske og 

strukturelle udfordringer 

ECOFIN vedtog rådskonklusioner med makroøkonomiske og finanspolitiske 
anbefalinger til tiltag i medlemslandene. Med baggrund i Kommissionens Årlige 
Vækstundersøgelse ventes EU’s makroøkonomiske og strukturelle udfordringer 
drøftet på DER i marts mhp. generelle anbefalinger til medlemslandene. Anbefa-
lingerne fra DER ventes afspejlet i landenes Nationale Reformprogrammer og 
Stabilitets- og Konvergensprogrammer samt i landenes budgetter for 2012. 

Dagsordenspunkt 4b: Forberedelse af DER den 24.-25. marts 2011: Ud-

nævnelse af nyt direktionsmedlem i Den Europæiske 

Centralbank (ECB) 

ECOFIN drøftede Rådets indstilling til DER om udnævnelse af et nyt medlem af 
direktionen i ECB. Kun eurolandene har stemmeret herom. ECOFIN nåede til 
enighed om at indstille Peter Praet, der aktuelt er direktionsmedlem i den belgiske 
centralbank, til posten. DER ventes at træffe endelig beslutning om udnævnelsen 
på sit møde den 24.-25. marts 2011. 

Dagsordenspunkt 5:  Implementering af Stabilitets- og Vækstpagten – 

Vurdering af effektive tiltag foretaget af Danmark, 

Bulgarien, Cypern og Finland 
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ECOFIN konkluderede på linje med Kommissionens vurdering, at Danmark, 
Bulgarien, Cypern og Finland har iværksat effektive tiltag, der repræsenterer til-
strækkelige fremskridt i forhold til henstillingerne af 13. juli 2010, hvorfor ingen 
yderligere skridt i underskudsproceduren på nuværende tidspunkt vurderes nød-
vendige for disse lande. 

Dagsordenspunkt 6: Forberedelse af G20-finansministermøde den 18.-19. 

februar 2011 

ECOFIN drøftede EU’s input til G20-mødet den 18.-19. februar 2011 for fi-
nansministre og centralbankchefer, hvor man endosserede EU’s fælles forhand-
lingsmandat (Terms of Reference) for G20-mødet. Fokus for G20-
finansministermødet var implementeringen af G20-landenes fælles ramme for 
stærk, bæredygtig og balanceret vækst, hvor man bl.a. nåede til enighed om indika-
torer til identifikation af makroøkonomiske ubalancer, og der sigtes mod enighed 
om vejledende retningslinjer for vurderingen af disse indikatorer på det kommen-
de G20-finansminstermøde i april. Ved G20-mødet drøftedes bl.a. også reform af 
det internationale monetære system, og man enedes om et arbejdsprogram for 
styrkelsen heraf. 

Dagsordenspunkt 7: Revisionsrettens årsberetning om budgetgennemfø-

relsen i 2009 

ECOFIN vedtog Rådets henstilling til Europa-Parlamentet om meddelelse af de-
charge til Kommissionen for gennemførelsen af budgettet for 2009 på grundlag af 
Revisionsrettens årsberetning. Nederlandene, Sverige og Storbritannien afstod fra 
at stemme. Danmark og de øvrige EU-lande stemte for. 

Dagsordenspunkt 8: Retningslinjer for EU-budgettet i 2012 

ECOFIN drøftede Rådets prioriteter for næste års budget, og vedtog rådskonklu-
sioner herom, som vil fungere som grundlag for de kommende forhandlinger med 
Europa-Parlamentet og Kommissionen om EU’s budget for 2012. Kommissionen 
ventes at fremlægge sit budgetforslag for 2012 i maj. Rådets konklusioner under-
streger bl.a., at EU-budgettet for 2012 skal tage hensyn til de nationale budget-
mæssige restriktioner. 
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